un capital de ocho millones de pesos ($ 8.000.000.00), adquiriendo de inmediato
las Empresas existentes, quedando unificado el sistema.

1955. Se reorganizó la empresa bajo el nombre de "CENTRALES ELEC-
TRICAS DEL NORTE DE SANTANDER" con un capital de quince millones
de pesos ($ 15.000.000.00).

1963. Para esta fecha el capital de la empresa se eleva a cincuenta millones
de pesos ($ 50.000.000.00), con el aporte de varias entidades de las que se habló
anteriormente, con la misión de resolver el problema de la electrificación en todo
el Departamento.